БАНКА РЕПУБЛИКАНЭ
НИСТРЯНЭ

	[image: Герб ПМР_чб]
	ПРИДНIСТРОВСЬКИЙ
РЕСПУБЛIКАНСЬКИЙ БАНК

ПРИДНЕСТРОВСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
БАНК

УКАЗАНИЕ

О внесении дополнения в Инструкцию Приднестровского республиканского банка от 31 октября 2018 года № 40-И «О формах, сроках и порядке составления и представления отчетности страховыми организациями в Приднестровский республиканский банк» (регистрационный № 8728 от 12 марта 2019 года) (САЗ 19-10)

Утверждено решением правления
Приднестровского республиканского банка
Протокол № 24 от 30 мая 2025 г.

Зарегистрировано Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 12 июня 2025 г.
[bookmark: _GoBack]Регистрационный № 13192

Настоящее Указание разработано в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2007 года № 212-З-IV «О центральном банке Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 07-20), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 21 января 2008 года № 392-З-IV «Об организации страхового дела» (САЗ 08-3).
1.	Внести в Инструкцию Приднестровского республиканского банка от 31 октября 2018 года № 40-И «О формах, сроках и порядке составления и представления отчетности страховыми организациями в Приднестровский республиканский банк» (регистрационный № 8728 от 12 марта 2019 года) (САЗ 19-10) с изменениями и дополнениями, внесенными указаниями Приднестровского республиканского банка от 18 марта 2019 года № 1145-У (регистрационный № 8762 от 29 марта 2019 года) (САЗ 19-12), от 11 июля 2019 года № 1169-У (регистрационный № 9027 от 20 августа 2019 года)
(САЗ 19-32), от 22 июля 2020 года № 1284-У (регистрационный № 9664 от 24 августа 2020 года) (САЗ 20-35), от 23 июля 2021 года № 1357-У (регистрационный № 10425 от 4 августа 2021 года) (САЗ 21-31), от 17 декабря 2021 года № 1387-У (регистрационный № 10802 от 9 февраля 2022 года) (САЗ 22-5), от 1 февраля 2023 года № 1457-У (регистрационный № 11663 от 7 апреля 2023 года) (САЗ 23-14), от 29 июня 2023 года № 1483-У (регистрационный № 11842 от 17 июля 2023 года) (САЗ 23-29), от 3 октября 2023 года № 1510-У (регистрационный № 12059 от 23 октября 2023 года)
(САЗ 23-43), следующее дополнение:
Порядок составления и представления отчетности «Отчет об операциях перестрахования» формы 6 Приложения № 1 к Инструкции дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. В графе 7 раздела 1 указывается сумма начисленных за отчетный период страховых премий (взносов) по договорам страхования, сострахования, переданным в перестрахование.
В графе 7 раздела 2 указывается сумма начисленных за отчетный период страховых премий (взносов) по договорам страхования, сострахования, принятым в перестрахование.».
2.	Настоящее Указание вступает в силу по истечении 7 (семи) рабочих дней со дня официального опубликования.

Председатель                                                                                                                      В.ТИДВА

г. Тирасполь
30 мая 2025 г.
№ 1604-У
image1.jpeg